
6. Indstilling om pulje til borgermøder og borgerinddragelse. (2012-6888)
Vanløse Lokaludvalg skal drøfte og træffe beslutning om hvorvidt lokaludvalget ønsker at forsætte 
med en intern pulje til borgermøder og borgerinddragelse. 

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vanløse Lokaludvalg godkender, at formandskabet bemyndiges til at udmønte 1.
op til 15.000 kr. pr. arrangement til borgermøder og borgerinddragelse i 
forbindelse med aktuelle høringer og lignende. 

at Vanløse Lokaludvalg beslutter at evaluere ordningen senest på lokaludvalgets 2.
ordinære møde i august.

Problemstilling

En vigtig del af Vanløse Lokaludvalgs arbejde er at være i dialog med borgerne i bydelen, både når 
kommunale politikker, projekter og planer er i lokal høring og løbende i forhold til tanker og planer 
omkring Vanløses udvikling. Derfor arrangerer lokaludvalget borgermøder, demokratihjørner og 
forsøger på anden vis at have en løbende dialog med bydelens borgere om små og store sager. 
Lokaludvalget er desuden forpligtet til at give høringssvar på spørgsmål fra de stående udvalg i 
Københavns Kommune.  I forbindelse med afgivelse af høringssvar er borgerinddragelse ofte 
ønskelig, men tidsfristen på 6 - 8 uger gør tit at det ikke kan nås at få lokaludvalgets godkendelse af 
de økonomiske rammer i tide.

Derfor besluttede lokaludvalget i 2011 at arbejde med en intern pulje på 50.000 kr. til borgermøder 
og borgerinddragelse. Lokaludvalget er løbende blevet orienteret om forbrug og status for pulje, som 
i 2011 blev anvendt til følgende arrangementer:

Borgermøde om fodgængerstrategi1.

Borgmesterbesøg Frank Jensen i Lønstrupgård2.

Borgerinddragelsesprojekt/ spørgekort3.

Valgmøde i Vanløse (OBS, LU beslutning marts 2011)4.

Demokratihjørne m. Pia Allerslev m.fl.5.

Kampagne; nye veje i Grøndal6.

Vanløse på den anden ende – dialogbod7.

Borgmesterbesøg Anne Vang - Vanløses skoler og institutioner8.

Regnvandsmøde - ekstra forplejning9.

Borgermøde om Bynet 2018 - Flintholm og bustiltag.10.

Det endelige regnskab for alle projekter forelægges lokaludvalget til godkendelse sammen med det 



resterende puljemiddelregnskab.

Formandskabet har evalueret ordningen, sammen med sekretariatet, og det overordnede indtryk er at 
puljen har gjort det muligt at planlægge og afvikle arrangementer hurtigt, når der har været behov for 
det. 

Det foreslås derfor at ordningen videreføres i 2012. Som i 2011 fastlægges et maksimum på 15.000 
kr. pr. arrangement, som afholdes uden foregående godkendelse, på et Lokaludvalgsmøde. Større 
arrangementer, der overstiger dette beløb, vurderes at kunne planlægges i bedre tid og vil derfor 
kunne godkendes på et lokaludvalgsmøde inden.

Puljen fastlægges som i 2011 til 50.000 kr., men da der i indeværende år er afsat 100.000 til arbejdet 
med bydelsplan, og derudover 60.000 til Demokratihjørne, foreslås det at lokaludvalget genovervejer 
puljen størrelse senest på mødet i august. 

Løsning

Lokaludvalget godkender, at formandskabet bemyndiges til, at udmønte op til 15.000 kr. til konkrete 
arrangementer i forbindelse med høringer eller lignende. 

Lokaludvalget godkender, at ordningen evalueres senest på mødet i august.

Økonomi
50.000 kr. til borgermøder og borgerinddragelse er foreløbigt afsat i forbindelse med behandling af 
budget 2012 for Vanløse Lokaludvalg på mødet 15. december 2011. Nærværende indstilling 
udmønter rammerne for de 50.000 kr., hvorfor der ikke fremlægges et egentligt budget.

Formanden orienterer lokaludvalget om økonomien efter afholdelse af de konkrete arrangementer i 
forbindelse med dagsordenspunktet; Status på økonomien. 
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